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	Produktblatt



	


	Artikelnummer:

	3616

	Produktbezeichnung:

	Schinken-Käse-Croissant mit Schinkenscheibe 105g, vorgegart, DLG-Bronze 2007


	Verkehrsbezeichnung:

	Schinken-Käse-Croissant, tiefgekühlt 



	


	Zutatenliste:
(in absteigender Reihenfolge)
	Weizenmehl, Wasser, Butter (14,9%), Schinken 10% (Schweinefleisch, Wasser, Salz, Zucker, Milcheiweiß, Aroma, Stabilisatoren E450, E451; Antioxidationsmittel E301, E331; Konservierungsmittel E252, E262, E250;), Käse (8,5%), Hefe, Hühnervollei, Sahne, Zucker, Salz, Pflanzliches Fett gehärtet (Raps, Palmöl), Milcheiweiß, Fruktose-Glukose-Sirup, modifizierte Stärke, Gewürze, Emulgatoren E472e, E471; Farbstoffe E160b, 160a; Antioxidationsmittel E300, Aroma, Enzyme, Verdickungsmittel E401, Stabilisator E407, Geschmacksverstärker E621, E631, E627; Säuerungsmittel Citronensäure



	


	Allergene:
(kann Spuren enthalten von)
	Soja, Nüssen, Sellerie 



	


	Zubereitungsempfehlung:

	Gewünschte Anzahl an Croissant auf ein mit Backpapier ausgelegtes Backblech legen. Etwa 30 Minuten bei Raumtemperatur antauen lassen. Ofen vorheizen und mit Dampf backen.



	


	Heissluftofen:

	175°C ca. 18 Min.


	Stikkenofen:

	200 °C ca. 18 Min.



	


	Nährwertangaben je 100g:

	Eiweiß:

8,90 g 

Fett:

15,34 g 

Kohlenhydrate:

25,02 g 

Brennwert:

1144 KJ (273,7 kcal)



	


	Produktbild:
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